
1

BLAHOSLAVOVA 14/16, ČESKÉ BUDĚJOVICE 370 04
tel. : 387 315 322 , fax : 387 428 025 , e-mail : vytahy.line@volny.cz

STŘEDISKO PLZEŇ – Revoluční 56a

Tel. : 727 837 613, e-mail : vytahy.line.cervena@volny.cz

Nabídka na servis č.: S70..18, Psychiatrická nemocníce Dobřany, pavilon 32

mailto:vytahy.line@volny.cz


2

SMLOUVA O SERVISU VÝTAHŮ

VÝTAHY LINE s.r.o. , Blahoslavova 14 / 16, 370 04 České Budějovice
zastoupená jednateli :  …………., …………….
provozovna Plzeň - VÝTAHY LINE s.r.o., Revoluční 56a,  312 02 Plzeň
zastoupení : ……………………
IČO: 25174762 DIČ: CZ25174762   č.ú.: 912154483/0300 ČSOB Č.Budějovice
tel. :  387315322 fax :  387428025      e-mail :vytahy.line@volny.cz, vytahy.line.cervena@volny.cz
jako zhotovitel na straně jedné

a

Psychiatrická nemocnice v Dobřanech
se sídlem Ústavní ulice, 334 41 Dobřany
IČO 00669792
DIČ CZ00669792
bankovní spojení: 10006-7633361/0710 ČNB
jednající ve věcech smluvních: ………………, ředitel
a ve věcech technických: ………………, energetik
dále jako objednatel
    
na straně druhé jako objednatel, uzavírají dle ust. § 2586 NOZ smlouvu za těchto podmínek:

Čl. 1. Předmět smlouvy
Servisní činnost dle ČSN 27 4002 a 27 4007 pro jeden lůžkový výtah, který je součástí psychiatrické 
nemocnice Dobřany č.p. 464, pavilon 32.

     
Čl. 2. Rozsah smlouvy
Servisní smlouva upravuje vzájemnou povinnost smluvních stran na úseku zajišťování bezpečného a 
bezporuchového provozu zařízení dle uvedeného v článku 1.

Čl. 3. Všeobecná ustanovení
a) Servisem dle této smlouvy se rozumí (podrobně viz příloha č.2):
    1) Odborné prohlídky
    2) Opravy po odborné prohlídce nebo zkoušce
    3) Opravy havarijní a poruchové do 24 hod. od nahlášení. Časem nahlášení poruchy se  rozumí záz-    
        nam na tel. záznamovém zařízení dodavatele. Pohotovostní služba na havarijní opravy výtahů den
        ně včetně sobot, nedělí a svátků.
    4) Preventivní údržba a mazání
    5) Čištění výtahu 
    6) Provozní prohlídky ( dozorce výtahu )  
    7) Údržba GSM brány pro komunikaci kabiny výtahu  s vyprošťovací službou.
b) Servisní firma zabezpečí provozovateli v plném rozsahu této smlouvy řádný a včasný servis s plat-

ností od podepsání této smlouvy.   
c) Materiál a náhradní díly potřebné pro zajištění servisu včetně dopravy je účtován k ceně provedených 

oprav nekrytých zárukou ( vandalismus, pozáruční opravy ).

Čl. 4. Způsob objednání služby
Dle článku 3 a) bod 1., 2., 4., 5., . zajišťuje servisní organizace opakovaně.
Dle článku 3 a) bod 3 a 7. :
- telefonicky na čísle:  387 315 322,  602 306 387, 602 677 770 ( NONSTOP služba )
- faxem na čísle : 387 428 025

mailto:vytahy.line@volny.cz


3

- písemně na adrese: VÝTAHY LINE s.r.o., Blahoslavova 16, České Budějovice
- e-mailem : vytahy.line@volny.cz

Čl. 5. Ceny poskytovaných služeb
Jsou uvedené v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

Čl. 6. Platební podmínky
Částky uvedené v Příloze 1  budou fakturovány objednateli po provedené práci s termínem splatnosti 30
dnů. Za provedenou úhradu se považuje připsání fakturované částky na účet dodavatele.

Čl. 7. Jiná ujednání
Dodavatel neodpovídá za škody, které vzniknou objednateli, fyzickým či právnickým osobám do příjez-
du a zásahu havarijní služby.  
Případná změna cen bude provedena vystavením nových příloh ( viz čl. 5 ) potvrzených oběma smluv-
ními stranami.

Čl. 8. Smluvní pokuty
V případě, že dodavatel nesplní dodací lhůty uvedené v čl. 1, 2, 3 bude mu vyměřena smluvní pokuta ve
výši 300 Kč za každý den prodlení.

V případě, že bude objednatel v prodlení s proplacením faktury, zavazuje se uhradit úrok z prodlení ve 
výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení.

Závazek splnit povinnosti sjednané v této smlouvě však případným zaplacením úroku z prodlení nezani-
ká. Není dotčeno ani právo na náhradu škody podle platných předpisů v době jejího vzniku. 

Čl. 9. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu posledním z účastníků a 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění provede objednatel.

2. Tato Smlouvy je vyhotovena ve dvou (2) výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

3. Tato Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými pí-

semnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 

ze základních údajů.

5. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu, souhlasí 

i s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních pod-

mínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o re-

gistru smluv) včetně všech jeho osobních údajů obsažených v této smlouvě.

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěr-

né informace ani za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 z. č. 89/2012 Sb., občanského zá-

koníku a  udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy.

7. Smlouva je uzavřena na dobu určitou v trvání jednoho roku. Pokud nebude před ukončením její 
platnosti jednou ze smluvních stran písemně vypovězena, prodlužuje se vždy automaticky její 
platnost o další rok. Smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou s dvouměsíční 

mailto:vytahy.line@volny.cz


4

výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvého dne měsíce následujícího od doručení písemné vý-
povědi. 

8. Jednotlivé ceny specifikované v přílohách mohou podléhat jednorázové roční úpravě podle celo-
státních změn cenových hladin udávaných mírou inflace, vyjádřenou přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen a vyhlašovaných ČSÚ vždy v první polovině měsíce ledna.
Tato úprava proběhne v souladu s čl. 7.

Přílohy:
Příloha č. 1: Smluvní ceny za práce na výtahu.
Příloha č. 2 Rozsah prací zahrnutých v odborném servisu výtahů.

Datum podepsání smlouvy : 23.5.2018

za zhotovitele: ………………………….…………..za objednatele:  …………………………………..
                                    jednatel                         ředitel



5

Příloha č. 1 smlouvy o servisní činnosti

Smluvní ceny za práce na výtahu v psychiatrické nemocnici v Dobřanech, výtah nosnost 1400kg,  5 sta-
nic a 5 nástupišť, průchozí, lůžkový.
Výrobní číslo: 

1. Odborné prohlídky – OP ( 1 x za 3 měsíce )            paušál

2.   Opravy po odborné prohlídce nebo zkoušce 370,-Kč

3.   Havarijní a poruchové opravy    
                                       a) pracovní dny (od 7.00 do 16.|00hod)                        paušál 

               b) pracovní dny (od 16.00 do 7.00hod )                   HZS1  370,-Kč
   c) soboty, neděle, svátky                                  540,-Kč+  HZS2   540,-Kč 

           
4.   Preventivní údržba, mazání                                          paušál
______________________________________________________________________________________________

5.   čištění                                          paušál

6.   Provozní prohlídky (dozorce výtahu )              

7.   Provoz a údržba GSM brány (čtvrtletní sazba 250,-Kč)                        paušál

Celková paušální cena bez DPH za běžné čtvrtletí je součtem cen
za činnosti uvedenými v bodech  1., 3., 4., 5.,  a 7.                                            3 900,-Kč

Cena čtvrtletního paušálu zahrnuje dopravu na pracoviště. Nezahrnuje materiál použitý pro servisní činnost. K ceně 
prací prováděných mimo paušál se účtují náklady na dopravu ve výši 10,-Kč za km a použitý materiál. 

Platnost přílohy:  Do konce kalendářního roku od jejího podpisu. Nebude-li po uplynutí této doby poskytovatelem vy-
stavena příloha nová, její platnost se automaticky prodlužuje do vydání přílohy nové.   

Ostatní požadavky provozovatele budou účtovány zvláštní dohodou s dodavatelem.

Datum uzavření smluvních cen : ………………..

            za dodavatele: ……………………………            za objednatele: …………………….….…………………….



6

Příloha č. 2 smlouvy o servisní činnosti

Rozsah prací zahrnutých v odborném servisu výtahů 
Servisní činnost se řídí platnými českými normami, servisním standardem zhotovitele a pokyny 
výrobce komponentů výtahu . 

1. Odborná prohlídka ( OP ) - čl. 5.2 ČSN 27 4002
Prohlídka výtahu a funkční vyzkoušení jeho bezpečnostních prvků, komponent a ostatních zařízení výta-
hu za účelem posouzení celkového stavu výtahu z hlediska bezpečnosti a provozuschopnosti, včetně 
kontroly vedení dokumentace a způsobilosti obsluhy. 
To zahrnuje:
- funkční kontrola a seřízení pohonné jednotky, systému zavěšení, převodovky, brzd, trakčního kola a 
bubnu, lan, odkláněcí kladky, šachetních dvěří a vodítek výtahové instalace.
- kontrola a seřízení jízdních vlastností výtahové instalace, především přesnosti jejich zastavení.
- vizuální a funkční kontrolu spínacího, řídícího, monitorovacího a dalšího bezpečnostního vybavení, zo-
brazovacího a osvětlovacího zařízení.
- kontrola funkčnosti výtahové instalace.
- provádí se 1 x za 3 měsíce

2.  Opravy po odborné prohlídce nebo zkoušce
Závady jsou odstraňovány periodicky vždy po jejich zjištění. Pokud je závada nad rámec paušálu je nutné 
ji objednat písemně, nebo telefonicky.

3.   Opravy havarijní a poruchové
Nejpozději do 24 hodin od nahlášení poruchy.

4.   Preventivní údržba a mazání
Potřebný pomocný materiál, oleje, mazadla a čistící prostředky jsou zahrnuty v paušální ceně a jejich li-
kvidace je zajištěna v souladu se zákonem o ochraně životního prostředí. Nový olej do výtahů a jeho vý-
měna není součástí servisních činností dle tohoto článku a bude dodán a účtován na základě samostatné 
objednávky objednatele.
- preventivní údržba je souhrn úkonů prováděných k zajištění bezporuchového provozu a bezpečnosti 
výtahů tak, aby se předcházelo poruchám a závadám na výtazích a zpomaloval se proces opotřebení.  
- mazání je souhrn úkonu předepsaný od výrobce výtahu ( promazání vodítek klece, závaží, šachetních 
dveří, kontrola hladiny oleje v pohonné jednotce.)

5.   Čištění
- čtyřikrát ročně vyčištění strojovny, střechy klece a suché prohlubně šachty od nečistot .
- provádí se 1 x za 3 měsíce

6. Provozní prohlídky  ( dozorce výtahu ) - čl. 5.1 ČSN 27 4002
Za účelem provádění běžných provozních prohlídek zdvihacích zařízení, které jsou prováděny výtahovým 
dozorcem, je objednatelem určená osoba, která je zaškolena odbornými servisními pracovníky 
zhotovitele. Tyto prohlídky je výtahový dozorce povinen řádně dokumentovat v „Knize provozních 
prohlídek“. Provádění prohlídek je kontrolováno odbornými servisními pracovníky zhotovitele a zhotovitel 
je povinen se seznamovat se zjištěními zaznamenanými v „Knize provozních prohlídek“ v periodách od-
borných prohlídek.
- provozní prohlídky se provádí 1x za 14 dní

                    
7.  Provoz a údržba GSM brány
Přezkoušení funkčnosti GSM brány pro komunikaci kabiny výtahu se servisní službou. 



7

Odborná zkouška ( OZ ) - čl. 5.3 ČSN 27 4007 
není součástí servisní smlouvy – provádí se na objednání 

Odborné zkoušky provádí zkušební technik servisní firmy, který na podkladě vyhodnocení výsledku od-
borné zkoušky stanoví závěr o způsobilosti výtahu k dalšímu provozu.V protokolu současně vyznačí ter-
mín konání příští odborné zkoušky a inspekční prohlídky.
- provádí se 1 x za 3 roky

Inspekční prohlídky - posouzení provozních rizik (čl. 6.2 ČSN 27 4007)
není součástí servisní smlouvy
Inspekční prohlídky provádí inspekční orgán typu A ( I.T.I. ) - (ČSN EN ISO/IEC 17 020 )   Inspekční pro-
hlídku může zajistit servisní firma nebo písemnou objednávkou I.T.I   INTEGROVANÁ TECHNICKÁ
INSPEKCE spol.s.r.o., Šumavská 523/33, Brno, 612 54.

S výsledky odborných a úředních zkoušek včetně posouzení provozních rizik je neprodleně seznamována 
pověřená osoba objednatele včetně návrhu zhotovitele na potřebnou opravu nebo modernizaci zařízení k 
zajištění zvýšení bezpečnosti a spolehlivosti provozu, případně ke zlepšení technické úrovně a provedení.

Veškeré servisní činnosti jsou prováděny speciálně k tomu vyškoleným personálem. Odborná znalost a 
dovednosti, jsou zárukou vysokého standardu kvality servisu.


	Inspekční prohlídky - posouzení provozních rizik čl. 6.2 ČSN 27 4007
	není součástí servisní smlouvy



